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بزرگ مرد کوچک
رهبر ما آن طفل دوازده ســاله ای اســت که با قلب کوچک خود که ارزشش از 

صدها زبان و قلم ما بزرگتر است، با نارنجک خود را زیر تانک دشمن انداخت و آن 

را منهدم نمود و خود نیز شربت شهادت نوشید. خداوندا! من از پیشگاه مقدس تو 

عذر می خواهم که کودکان و جوانان عزیز ما خود را فدا کنند و ما بهره کشی نماییم.
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سرویس سیاسی-
روزنامــه زنجیــره ای بهار در صفحه اقتصاد خود نیم نگاهی به بحران بیکاری و  اشــتغال که  گریبان مردم را گرفته 
انداخت و با  اشــاره به تجمع جوانان آبادانی در اعتراض به بیکاری نوشــت : »این تجمع های اعتراضی مدتی است که در 
آبادان اتفاق می افتد و آنچه مســلم اســت جوانان بیکار آبادانی هنوز پاسخی از مسئولان دریافت نکرده اند که همچنان 

به این کار ادامه می دهند.«
همین روزنامه های زنجیره ای بودند که در همراهی با دولت در پروژه فریب مردم ، وعده سیب و گلابی باغ برجام را 
می دانند و از رفع تحریم ها گرفته تا حل مشکل بیکاری و معیشت و حتی آب خوردن مردم را به برجام گره می زدند و 
حالا که تشت رسوایی خسارت محض برجام از بام افتاده و به جای حل مشکل بر مشکلات و گرفتاری ها ی مردم افزوده 

است ، از بی اعتنایی مردم به مطالبات به حقشان سخن می گویند.

بی برنامگی دولت برای  اشتغال زایی
روزنامه مردمســالاری در ســرمقاله خود با عنوان »بحران بیکاری و تدبیری که باید اندیشیده شود« نوشته است: 
»سالیانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر به افرادی که جویای کار هستند افزوده می شود ؛ این آماری است که چندی پیش 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد ؛ آماری که بازگو کننده واقعیت تشدید بحرانی است  که طی این سالها مردم 

به خصوص نسل جوان و جویای کار را با مشکل مواجه کرده است.«
این نوشــتار در ادامه افزوده اســت: »بر اساس آمار اعلام شده مربوط به تابستان سال جاری نزدیک به 1۲ درصد از 
جمعیت فعال کشور بیکار هستند. همچنین نرخ بیکاری جوانان ۲۹ - 1۵ ساله نیز حاکی از آن است که ۲4/4 درصد 
از جمعیت فعال ۲۹- 1۵ ساله بیکار بوده اند. این شاخص در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط 
روستایی بیش تر بوده است. عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور نیز چندی قبل طی مصاحبه ای اعلام کرد: در برخی 
شهرهای کشور، نرخ بیکاری به 6۰ درصد رسیده است و متأسفانه در بین تحصیلکرده  های ما، رقم بیکاری بسیار بالاتر 

از آنچه که به طور متوسط اعلام می  شود، است.«
نویسنده در ادامه » واردات بی رویه و حمایت نکردن از تولید و صنعت داخلی، ارائه مجوزهای فراوان در بخش های 
مختلف برای انجام واردات بی رویه به کشور، عدم حمایت بانکی در تامین نقدینگی و سرمایه در گردش واحدها...« را از 

جمله دلایل افزایش بیکاری عنوان کرده است.
متاســفانه در چهار سال نخست دولت تدبیر و امید شاهد سیاســت های غلط دولت در این موضوع بوده ایم که به 

تعطیلی واحدهای صنعتی بسیاری انجامید که خود در افزایش نرخ بیکاری تاثیر داشته است. 

عارف از ریاست فراکسیون امید کناره گیری کند
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »بررســی صلاحیت وزرای پیشــنهادی علوم و نیرو دارای زوایای گوناگونی بود که 
قابل بررسی است. از این رو گرچه هردو گزینه پیشنهادی با آرای متفاوتی به وزارت رسیدند، اما در این راستا عملکرد 
فراکســیون های مجلس متفاوت بود. از ســویی شاهد عملکرد فراکسیون امید بودیم که با وجود تاکیدات بسیار بر رأی 
فراکســیونی مشاهده شد که  در قضیه رأی اعتماد به دکتر منصور غلامی کاملا مضمحل و ازهم  پاشیده عمل کرد. این 
درحالی است که سایر فراکسیون ها طبق نظر جمعی فراکسیونی عمل کردند. البته  عملکرد فراکسیون امید که در چند 
مورد نیز ســابقه داشــته، چنان است که برخی علت آن را به نوع مدیریت دکتر محمدرضا عارف در ریاست فراکسیون 
می دانند. البته عملکرد فراکسیون امید از گذشته و انتخابات هیئت رئیسه مجلس و زمانی که دکتر عارف نتوانست ریاست 
مجلس را بر عهده بگیرد، با این مشکل مواجه بوده است. از این رو فراکسیون امید دچار مقداری نا امیدی و پراکندگی 
فکری شــده که به نظر می رســد با عملکرد نه چندان قوی ای که در مقاطع مختلف مجلس از خود نشان دادند، از درجه 

 این اقتدار در مقابل اصولگرایان و سایر اصلاح طلبان کاسته شده است«.
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشت: »آقای عارف صرفا شخصیتی دانشگاهی است و حتی در سخنانش می توان 
ملایمت را به روشــنی دید. از این نظر به نظر می رســد اگر شخصیت دیگری در جایگاه آقای دکتر عارف قرار می گرفت، 
شــاید می توانست عملکرد به مراتب بهتری را رقم بزند. از طرف دیگر احتمال می رود در صورت تغییر رئیس فراکسیون 
امید، این فراکســیون بتواند تغییراتی هم در خود ایجاد کند و در زمان باقیمانده از مجلس دهم بتواند کنش سیاســی 

موثرتری از خود بروز دهد«.
روزنامه های زنجیره ای در زمان انتخابات مجلس با جنجال رسانه ای همگان را به تکرار و رای دادن به لیست امید 
تشویق و ترغیب می کردند. اما حالا با فاصله گذاری با فراکسیون امید و ژستِ منتقد گرفتن، طوری وانمود می کنند که 

گویی اعضای این فراکسیون اصلاح طلب از کره مریخ آمده اند!
فراکسیون امید مجلس دهم تاکنون حواشی بسیاری داشته است. »لیست رانتی«، »سلفی حقارت« و »زد و بند با 

وزرا« تنها بخشی از حواشی این فراکسیون است.
پرداختن به حواشی دست چندم و غفلت از مسائل اصلی، به ویژگی ثابت اعضای فراکسیون امید تبدیل شده 
است. تاکنون چندین بار در خبرها اعلام شده است که فراکسیون امید مجلس دهم، جلسه اضطراری و فوق العاده 
برگزار کرده و یا کمیته ای تشــکیل داده است. اما نکته مهم علت برگزاری جلسه اضطراری و تشکیل کمیته است. 
برای نمونه یکی از این جلسات پس از لغو سخنرانی علی مطهری در مشهد با اعتراض به وزیر کشور صورت گرفت. 
یکی دیگر از جلسات اضطراری نیز پس از دستور دادستانی برای بازداشت محمود صادقی- عضو فراکسیون امید- 
برگزار شــد. چندی پیش نیز فراکســیون امید کمیته ای برای پیگیری رفع حصر سران فتنه تشکیل داد.نکته قابل 
تأمل اینجاســت که این جلسات »اضطراری« و»فوری« هیچ گاه برای مشکلات معیشتی مردم و پیگیری مطالبات 

عموم جامعه برگزار نشده است!
مدعیان اصلاحات پیش از این نیز با حمله به عارف، او را اصلاح طلب بدلی و قلابی معرفی کرده بودند.

زنجیره ای ها یکپارچه سانسور کردند
روزنامه های زنجیره ای دیروز مهم ترین بخش از سخنان رئیس جمهور کشورمان را که برای دفاع از وزرای پیشنهادی 
نیرو و علوم به مجلس رفته بود سانسور کردند، چنانکه در صفحات نخست این روزنامه ها اثری از سخنان ضدآمریکایی 

آقای روحانی دیده نمی شد.
رئیس جمهور که روز یکشــنبه برای دفاع از وزرای پیشنهادی نیرو و علوم به مجلس شورای اسلامی رفته بود طی 
ســخنانی در صحن علنی اظهار داشت : »به بعضی از کشــورهای شرق آسیا پیغام می دهند که با ما مذاکره کنید، این 
کشــورها مگر دیوانه شده اند که با شما مذاکره کنند. شــما علناً مذاکره دیروز را زیرپا می گذارید... بعضی ها می گویند 
تعهدی که قبلًا با هم بســتیم این فعلًا قرص و محکم نباشــد، متزلزل باشد، بیاییم راجع به موضوع دیگر با هم مذاکره 

کنیم؛ این یکی از حرف های خنده دار تاریخ است.«
البته چنین واکنشــی از ســوی طیف زنجیره ای ها چندان دور از انتظار نبود؛ همان ها که با آب و تاب فراوان 
بر طبل مذاکره به هر قیمتی می کوبیدند و از طرف دیگر منتقدان را این طرز تفکر را مخالف تعامل و گفت وگو 
بــا جهــان معرفی می کردند. از قضا جان کلام روزنامه کیهان و دیگر منتقدان دیدگاه زنجیره ای ها همین بود که 
آمریــکا بــه تعهداتش پایبند نمی ماند و در مذاکره و متن توافق باید بیــش از پیش به این نکته دقت کرد تا راه 

سوءاستفاده های بعدی بسته شود. 

حکایت چک سفید امضاء!
روزنامه ایران در سرمقاله خود با  اشاره به رأی اعتماد مجلس به وزرای علوم و نیرو، نوشت: »تقریبا کمتر کسی است 

که معترف نباشد دولت توانست با خیالی راحت برای وزرای خود از مجلس رأی اعتماد بگیرد.«
در ادامه این یادداشت آمده است: »مهم اینکه وزرایی که حتی مورد انتقاد هواداران و نمایندگان حامی دولت هم 
بودند توانستند از سد رأی اعتماد به سلامت عبور کنند. چنین موقعیتی باید مورد بهره برداری مثبت دولت قرار بگیرد. 
به عبارت دقیق تر جامعه بعد از چندی خواهد پرسید که حاصل آرامش فضا و مسیر راحتی که دولت برای معرفی کابینه 

خود و آغاز کارش پیمود، چیست؟«
در بخش دیگری از این یادداشــت تصریح شده اســت: »دولت نباید آرای کسب شده برای وزرای خود را به مثابه 
چک سفید امضای مجلسی ها تلقی کند. چرا که مجلس معتقد است نظارت مستمر یکی از اساسی ترین عواملی است 

که می تواند خروجی مثبت اقدامات و برنامه ریزی ها را تضمین کند.«
یادداشت فوق که به قلم نائب رئیس فراکسیون امید است، در حالی بر ندادن چک سفید امضا به دولت تأکید می کند 
که بهرام پارســایی، سخنگوی فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی چندی پیش در ایامی که رئیس جمهور مشغول 
انتخاب کابینه دوازدهم بود، در گفت وگو با ایسنا گفته بود: »فراکسیون در حمایت از آقای روحانی فراتر از انتظار ظاهر 

شد و در واقع این حمایت به مثابه چک سفید امضای جریان اصلاح طلبی به آقای روحانی بود.«

روحانی هنوز در فضای انتخابات است!
روزنامه بهار که همچون سایر روزنامه های زنجیره ای اظهارات روحانی در صحن مجلس مبنی بر »دیوانگی« خواندن 
مذاکره باآمریکا را سانسور کرده بود ، علنا رئیس جمهور را فردی می خواند که فقط مانند ایام تبلیغات انتخاباتی شعار 
می دهد که روی اصولش ایستاده. این روزنامه صحبت های روحانی را »حرف درمانی« خواند و ونوشت:» روحانی تصور 
می کند که هنوز دوران انتخابات است و می تواند با چند جمله که ظاهری تند و تیز دارد نگاه ها را به سمت خود جلب 
کند و از حجم انتقادات بکاهد. تصور رئیس جمهور و حلقه اعتدالی نزدیک به او آن است که منتقدان اصلاح طلب دولت 
که حامیان واقعی روحانی هم هســتند با چند جمله از نقدهای خود دســت می کشند. این تصور نادرست سبب شده 
اســت که روحانی در »اعلام نظر«، اصلاح طلبانه ســخن بگوید و هنگامی که زمان »اعمال نظر« می رسد خلاف جهت 

وعده های خود عمل می کند.«
این روزنامه زنجیره ای در ادامه با لحنی کنایه آمیز خطاب به روحانی نوشــت : »صبر و ســکوت حامیان روحانی در 
انتخابات هم  اندازه ای دارد و نمی توان توقع داشت که در برابر این دوگانگی در حرف و عمل تا ابَدَ صبوری کنند.... اگر 
قرار باشد این امید مردم به واسطه عدم تحقق وعده ها ناامید شود شما مقصرید و باید روزی پاسخگوی مردمی باشید 

که به امید اندکی تغییر پای صندوق های رای رفتند. «

فراکسیون امید در تعطیلات!
این روزنامه اصلاح طلب که تا دیروز در نقش تبلیغات چی لیست امیدی ها مردم را به پیروی کورکورانه سیاسی و رأی 
دادن های فله ای به لیست امید تشویق و ترغیب می کرد، با انتقاد شدید از انفعال و بلا تکلیفی فراکسیون اصلاح طلبان در 
مجلس نوشت : »الگوی رفتاری این فراکسیون در هنگام رای گیری برای وزارت علوم محل نقد و ابهام فراوان است....این 
فراکسیون درباره تصمیم گیری درخصوص وزیر پیشنهادی علوم تصمیمی را اعلام نکرده و هر نماینده بنا بر تشخیص 

خود رای داده است....«
روزنامه بهار در ادامه نوشت : »اگر سران فراکسیون امید به واقع توان و یا زمان کافی برای اداره این فراکسیون 
را ندارند و نمی توانند در چنین مواقع حساسی اعضا را مجاب به اجرای تصمیمات فراکسیونی کنند، می توانند این 
فراکســیون را تعطیل کرده و به اســتراحت خود در مجلس ادامه دهند. با این کار حداقل دیگر جامعه انتظار کنش 
خاصی هم از فراکســیون امید نخواهد داشــت و رفتار سیاســیونی که اهل سکوت هستند هم از سوی مردم کاملا 

درک خواهد شد!«

به گزارش خبرگزاری میزان به نقل از روابط 
عمومی قوه قضائیــه، آیت الله آملی لاریجانی 
در جلسه مســئولان عالی قضایی با اشاره به 
در پیش بودن اربعین حســینی و راهپیمایی 
عظیم شیعیان در این روز، تصریح کرد: امروز 
می بینیم که چگونه پس از گذشت قرن ها هر 
ســال بیش از پیش محبت اهل بیت )ع( در 
قلوب شیعیان می جوشد وکسانی که مقابل اهل 
بیت )ع( ایستادند و تلاش کردند که نور محبت 
اهل بیت)ع( را خاموش کنند چه سرنوشتی پیدا 
کردند. امروز هم وضعیت کسانی را که با تفکر 
تکفیری و وهابیت مقابل مکتب اهل بیت )ع( 

ایستاده اند مشاهده می کنیم.
آیت الله آملی لاریجانی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به تصویب تحریم های مجدد کنگره آمریکا 
علیه جمهوری اسلامی ایران در روزهای اخیر، اظهار 
کرد: این تحریم ها علاوه بر قانون »کاتسا« است که از 
نهم آبان علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعمال 
می شود. در حال حاضر، کنگره آمریکا ماشین خودکار 
تحریم علیه ایران شــده اســت و تصور می کنند که 
می توانند با این اقدامات به ملت ما فشــار وارد کنند 
در حالی که بیش از 3۰ سال است این تجربه شکست 
خورده را تکــرار می کنند و می دانند که هرجا علیه 
ملت ایران دشــمنی روا داشــته اند، مردم ما بیشتر 

ایستادگی کرده اند.
رئیس قوه قضائیه با بیــان اینکه اجرای »قانون 
کاتســا« به معنای تحریم نیروی مسلح رسمی یک 
کشور است و می توانند به بهانه همکاری دولت ایران با 
سپاه حتی دولت را تحریم کنند، افزود: سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی نیروی مسلح رسمی کشور ماست که 

در برهه های مختلف از کشور دفاع کرده است و دقیقاً 
به دلیل آنکه نقشه های داخلی و منطقه ای دشمنان 

را نقش بر آب کرده مورد غضب آمریکا قرار دارد.
آیت الله آملــی لاریجانی، اصــل تحریم کردن 
نیروهای مسلح رسمی یک کشور را امری غیر معقول 
دانســت و اظهار کرد: گرچه همه مسئولان کشور به 
درســتی در قبال این سیاست های خصمانه، موضع 
واحد و قاطعانــه ای اتخاذ کرده اند اما جا دارد دولت 
محترم، مجلس و سایر دستگاه های مسئول علاوه براین 
موضع گیری ها، راه های عملی بیشتری را برای مقابله با 
تحریم ها ترسیم کنند تا علاوه بر موضع گیری قاطعانه، 

پاسخ عملی مناسبی به این دشمنی ها بدهیم.
آیت الله آملی لاریجانی در ادامه ســخنان خود 
با اشــاره به گزارش گزارشگر ویژه حقوق بشر ایران، 
محتوای این گزارش را همان مطالب و اتهامات تکراری 
علیه نظام جمهوری اسلامی به نقل از منابع ضدانقلاب 
و منافقین دانست و خاطرنشان کرد: در این گزارش 
می بینیم افرادی که به اتهام جاسوســی محاکمه و 
محکوم شده اند و همچنین منافقینی که علیه نظام و 
مردم دست به ترورهای گسترده زده اند مورد حمایت 
قرار گرفته اند و ادعاهای کذب راجع به برخی اعدام ها 
که یا اساساً صورت نگرفته یا دلیل اجرای آن اعمال 

حق قصاص بوده است دوباره مطرح می شود.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه بسیاری از مطالب 
منعکس شــده در گزارش گزارشگر ویژه حقوق بشر 
ایران با استناد به اطلاعات نادرست است، نوع برخورد 
دوگانه غرب با حقوق بشــر را مورد اشاره قرار دارد و 
گفت: علیه جمهوری اسلامی قطعنامه صادر می شود 
اما در قبال رفتار سفاکانه رژیم صهیونیستی یا رژیم 
خون ریز ســعودی که کودک کشی این رژیم، فریاد 

ســازمان ملل را هم بلند کرد با وساطت کشورهای 
غربی از صدور قطعنامه جلوگیری می شــود. اینکه 
آمریکا و اروپا علیه جمهوری اسلامی گزارشگر ویژه 
منصوب می کنند از حجم جنایات رژیم صهیونیستی 
و عربستان سعودی کم نخواهد کرد. از یک جاسوس 
حمایت می کنند اما در برابر کشتارهای گسترده در 
یمــن و همچنین محاصره غزه و بمباران های عظیم 
ســکوت کرده اند و شــاهد هیچ گونه ارزیابی حقوق 

بشری نیستیم.
آیت الله آملی لاریجانی در بخش پایانی سخنان 
خود به برخی مباحث که اخیراً درباره شورای نگهبان 
مطرح شــده است اشــاره کرد و گفت: در ایام اخیر 
مباحثی مطرح شــد که ابعاد مختلفی داشت. برخی 
دربــاره اصل مصلحت ورود فقهای شــورای نگهبان 
به موضوع مورد مناقشــه عضویت فردی در شورای 
شهر بحث کرده اند گرچه برخی معتقدند که اعضای 
محترم شــورای نگهبان اصــلًا نمی توانند به عنوان 
مصلحت درباره یــک موضوع به آن ورود پیدا کنند 
ولکن اینجانب معتقدم شــورای نگهبان می تواند به 

عنوان ثانوی نیز به موضوعات ورود کند.
رئیس قــوه قضائیه با عبــور از مباحث ماهوی 
مربوط به موضوع عضویت یک فرد غیرمسلمان در 
شورای شهر یا نهادهای حاکمیتی، به بحث شکلی 
این موضــوع راجع به صلاحیت شــورای نگهبان 
پرداخت و تصریح کرد: ورود شورای نگهبان به این 
موضوع و بررسی شرعی آن از ناحیه فقهای شورای 
نگهبان نه تنها هیچ اشــکالی نداشــته بلکه وظیفه 
فقهای شــورای نگهبان است. برخی وظیفة شورای 
نگهبان را مقصور به مدت زمان مذکور در اصل ۹4 
قانون اساســی و صرفاً در موعــد قانونی مربوط به 

بررسی مصوبات مجلس شورای اسلامی می دانند و 
معتقدند که فقهای شورای نگهبان نمی تواند قانونی 
را که مثلًا ۲۰ سال پیش به تصویب رسیده از لحاظ 
تطابق با شرع مورد بررسی مجدد قرار دهد و اعلام 
کند که بخشی از آن خلاف شرع است، در حالیکه 
به عقیده اینجانب، این ســخن کاملًا نادرست بوده 
و حمله به شورای نگهبان صحیح نیست. تشخیص 
موارد خلاف شــرع از سوی فقهای محترم شورای 

نگهبان هیچ محدودیت زمانی ندارد.
رئیس قوه قضائیه با واکاوی فنی این موضوع بیان 
کرد: موضوع اصل ۹4 قانون اساســی، قوانین نیست 
بلکه مصوبات مجلس اســت و این مصوبات تا زمانی 
که مورد تأیید شورای نگهبان قرار نگرفته نمی توانند 
تحت عنوان قانون قلمداد شوند. بنابراین موضوع اصل 
۹4 با موضوع اصل چهارم قانون اساسی متفاوت است 
زیرا در اصل چهار ســخن از »قانون« به میان آمده 
است. حال برخی در این موضوع اختلاف نظر دارند 
که آیا قوانین و مقررات به محض تشــخیص خلاف 
شــرع بودن از سوی فقهای شورای نگهبان از درجه 
اعتبار ســاقط هستند یا باید برای اصلاح و تغییر به 
مجلس شورای اسلامی ارجاع شوند. به نظر می رسد 
که نمی توان همه قوانین و مقررات را به مجلس ارجاع 
داد زیرا در اصل چهار قانون اساســی فقط به قوانین 
پرداخته نشده بلکه بحث مقررات مصوب دستگاه ها 
یا حتی قانون اساسی مطرح است که طبعاً نمی توان 
این موارد را به مجلس ارجاع داد. بنابراین براســاس 
اصل چهارم قانون اساسی در جایی که فقهای شورای 
نگهبان یک قانون، مقرره یا حتی بخشی از یک اصل 
قانون اساسی را خلاف شرع بدانند، هیچ الزامی برای 

ارجاع به مجلس وجود ندارد.

رئیس قوه قضائیه در جلسه مسئولان عالی قضایی:

تشخیص موارد خلاف شرع از سوی شورای نگهبان
محدودیت زمانی ندارد

نگاهی به اسناد لانه جاسوسی به خوبی از اوضاع آشفته اقتصادی 
کشور در آســتانه پیروزی انقلاب اسلامی خبر می دهد، اوضاعی که 
قرار بود آن گونه نباشد و شاه به مدد اربابان اروپایی و آمریکایی خود 
ماموریتی بزرگ را برای وطنش رقم بزند و این کشور را »به سوی تمدن 

بزرگ« رهنمون شود.
روزنامه های کشور در روز 1۰ آبان 134۰ اظهارات پهلوی در دیدار گروهی 
از عشایر را منتشر ساختند که وی در آن گفته بود: »امیدوارم در آتیه نزدیک، 
چنان مملکت آباد و ســربلندی ببینیم که غرور و خشــنودی در سیمای همه 

پیدا باشد.« )1(
دو روز پس از این سخنان بخش هایی از مصاحبه شاه با لرد لامپتون عضو 
پارلمان اروپا و مدیر چند نشریه انگلیسی منتشر شد که وی در آن گفته بود: 
»همواره ســعی داشته ام دولت هایی ســر کار بیایند که رفاه و آسایش مردم را 

تامین کنند.«)۲(
و دو روز بعد نیویورک تایمز در شماره 14 آبان 134۰ –]۵ نوامبر 1۹61[ 
خود نوشت: »محمدرضا شاه پهلوی از آمریکا دعوت کرده است که با کمک به 

ایران، این کشور را به صورت کشوری نمونه در بیاورد.«
شاه همزمان با درخواست کمک از آمریکا گفته بود: »ایران تنها کشوری در 
خاورمیانه است که با اتکا به منابع و جمعیت خویش می تواند ظرف ۲۰ سال از 
لحاظ سطح زندگی به پایه کشورهای اروپایی برسد« و بلافاصله برای رسیدن 
به این هدف اعلام کرده بود »برای اجرای این نظر دوســتان ایران به خصوص 
آمریکا، فرانســه، انگلیس، ایتالیا و آلمان غربی باید بر کمک هوشیارانه خویش 

به ایران بیفزایند.« )3(
دورنمای بیست ســاله »پهلوی« در آبان ماه 134۰ برای ایران با استعانت 
از الطاف آمریکا، انگلیس، فرانســه، ایتالیا و آلمان غربی کشوری بود که مردم 
از لحاظ سطح زندگی به پایه کشورهای اروپایی برسند و 17 سال پس از این 
ادعا انقلاب اسلامی ایران در شرایطی به ثمر رسید که کشور در بحران عجیب 
اقتصادی به سر می برد، بحرانی که حکایت از فقر اکثریت مردم ایران و در عین 

حال رفاه افسانه ای گروهی بسیار اندک داشت.
روایت اسناد لانه جاسوسی از وضعیت اقتصادی ایران در سال ها و ماه های 
منتهی به پیروزی انقلاب می تواند موید این واقعیت باشــد که هیچ کشــور و 

ملتی تاکنون با کمک غرب و به ویژه آمریکا به دروازه های تمدن نرسیده اند.
سخن را کوتاه می کنیم و به بازخوانی این اسناد می پردازیم.

نتیجه همراهی آمریکا با شاه برای ساختن کشوری نمونه!
در یکی از اسناد لانه جاسوسی با »طبقه بندی سری« که در آستانه پیروزی 
انقلاب اســلامی تنظیم شده اســت با عنوان »ارزیابی اطلاعاتی درباره ایران« 
پیرامون وضعیت اقتصادی کشــور آمده است: »موارد گله ها درباره تورم، فساد 
و توزیع فزاینده نابرابر ثروت و همچنین نیازهای مشخصی مانند مسکن، غذا، 

حمل ونقل، کار و خدمات اساسی عمومی دور می زند.«
در ادامه این سند تصریح شده است: دشواری های اقتصادی که به ناآرامی 
کنونی کمک کرده است در درجه اول ناشی از طرح های جاه طلبانه صنعتی کردن 
کشور در اوایل و اواسط دهه 1۹7۰ بوده است. مثلا برنامه سرمایه گذاری ۵ ساله 
سال های 78-1۹73 که براساس درآمدهای پیش بینی شده نفتی تنظیم شده 
بود شامل 7۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در طرح های رشد اقتصادی بوده است. 
بر اساس این سند »در دوران 76-1۹7۰ ایران از نرخ رشد تولید ناخالصی 
ملی ســالیانه 1۰ درصد برخوردار بود ولی در عین حال دچار مشکلات مربوط 
به آن نیز شــده بود که عبارتند از کمبود کارگر ماهر و بعضی کالاها، انبارها، 
بنادر و تاسیســات توزیع داخل بیش از اندازه انباشته شده و تاخیرهای جدی 
ناشی از دیوانسالاری و تورم فزاینده )۲4 درصد در سال 1۹77( و غفلت نسبی 
در زمینه کشاورزی و بخش خصوصی. این موج فراوانی در سال 1۹77 متوقف 
شد و در آن هنگام رشد متوسط تولید ناخالص ملی به کمتر از 3 درصد رسید 

و هدف های محقرانه ای در نظر گرفته شد.«
در ادامه این سند نتیجه گرفته می شود: »نظام سیاسی ایران نتوانسته است به 
نحو موثری به هجوم تقاضاهایی که ناشی از مشکلات متعدد اجتماعی و اقتصادی 
کشور بود، پاسخ مثبتی بدهد. آنچه موجب تضادهای ضد و نقیض می شود این 
است که شاه و حکومت اکنون دستخوش عواقب فرمانروایی درازمدت خودکامانه 

او شده اند که کمتر فرصت برای مشارکت عموم داده است...«)4(
برنامه های غیرقابل اجرا 
با تکیه بر مبادلات نفتی!

در ســند دیگری پیرامون وضعیت اقتصادی که دو ســال پیش از پیروزی 
انقــلاب و به تاریخ ۲ ژانویه 1۹77 – 1۲ دی 13۵۵ - تنظیم شــده پیرامون 
وضعیت اقتصادی کشــور آمده اســت: »اگر چه در دهه گذشته برای وسعت 
بخشیدن به اساس اقتصاد قدم های موثرتری برداشته شده است، معهذا اقتصاد 
ایران همچنان وابســته به صنایع نفت و تولید گاز طبیعی باقی مانده است که 
تولیــدات فوق روی هم رفتــه 8۰ درصد درآمد دولت ایران و ۹8 تا ۹۹ درصد 

درآمدهای مبادلات خارجی را تامین می کند...«
این سند هر چند درباره آینده اقتصادی ایران که دو سال بعد بر اساس آنچه 
که در سند پیش گفته بدان  اشاره شد به نارضایتی گسترده مردمی منتهی گردید 
اظهار خوش بینی می کند ولی در عین حال تصریح می کند: »رهبران ایران در 
تلاش هستند که یک اقتصاد متنوع قوی برای پاسخگویی به احتیاجات مردم 
و یک اساس سیاست جدید قبل از اینکه ذخائر نفتی کشور به طور تقریبی در 
اوایل ســال 1۹۹۰ به پایان برسد بنا بگذارند، این، کار ساده ای نبود و موفقیت 

در این برنامه غیرقابل قبول به نظر می رسد.«)۵(
کافی اســت به میزان تورم در طول دهه ۵۰ شمســی نگاهی بیندازیم تا 
روشن شود که سیاست های جاه طلبانه اقتصادی رژیم با تکیه بر حمایت آمریکا 
چه تاثیری در زندگی اقشار ضعیف داشته است، در سال 13۵3 تورم نسبت به 
ســال های قبل بیش از ده درصد افزایش می یابد و در سال 13۵۵ نرخ تورم تا 

16/6 درصد افزایش پیدا کرده و در سال 13۵6 به ۲۵ درصد می رسد. 
در رابطه با دو سندی که ذکر آن رفت توجه به نکات زیر ضروری است؛ 

1- چنان که در ابتدا گفته شــد شــاه در ســال 134۰ از غرب و به ویژه 
آمریکا و انگلیس خواسته بود به او کمک کنند که کشوری نمونه داشته باشد، 
او همچنین در مصاحبه ای اعلام کرده بود ایران می تواند در بیست سال آینده 
به سطح رفاه کشورهای اروپایی برسد ولی در سال 13۵7 اکثریت مردم ایران 
در فقری فزاینده به سر می بردند و نه تنها کمک های آمریکا و دیگر کشورهای 
اروپایی مددحال شــاه نشده بود که در سقوط او نقش اساسی ایفا کرده بود، 
بالا رفتن قیمت نفت در این برهه زمینه ســاز آن شده بود که شاه گمان کند 
هر آنچه می خواهد می تواند بخرد و هر که را بخواهد ســر به نیست کند ولی 
واردات بی رویه کمر تولید داخلی را شکســته و جز فقر عایدی برای ملت به 

ارمغان نیاورده بود.
۲- اســناد لانه جاسوســی به عیان روابط بسیار نزدیک پهلوی با آمریکا و 
انگلیس را نشــان می دهد، در آن برهه علاوه  بر ایران رژیم های متعدد دیگری 
نیز با آمریکا ارتباط نزدیک و دوســتانه داشــته اند، از مصر گرفته تا سعودی، 
برخی کشورها نیز بعدها به جرگه چاکران پیوستند ولی وضعیت اقتصادی رژیم 
پهلوی در سال 13۵7 و این رژیم های همسو با آمریکا امروز چگونه است؟! آیا 
روابط نزدیک و به گفته برخی سیاسیون بی تنش با آمریکا کمکی به حال این 

دولت ها کرده است؟!
3- و امروز نزدیک به ۵ سال از آغاز سیاست خارجی متکی بر گفت و گو 
و مذاکره با غرب و به ویژه آمریکا بر ســر مسائل هسته ای می گذرد، عده ای 
گمان می کردند اگر با کدخدای ده گفت و گو کنند و به نتیجه برســند همه 
مشکلات حل خواهد شد و اروپا نیز به آنان پاسخ مثبت خواهد داد، مذاکرات 
به ثمر رسید، برجام امضا شد، ایران تعهدات خود را انجام داد ولی تحریم ها 
باقی ماند و امروز آمریکا خواسته های جدید خود را روی میز گذاشته است، 
دستاوردهای نقد جدید و وعده های نسیه دوباره، این همه با توجه به اسناد 
لانه جاسوسی نشان می دهد که نه همراهی و همگامی آمریکا و غرب مشکلات 
کشور را حل کرده بود و نه تحریم های آنان چنان کمرشکن است که از همه 
چیز بگذریم و هر شرطی را بپذیریم، کوتاه سخن آنکه اقتصاد نه با همراهی 
غرب شکوفا می شود و نه با نعره های آنان اگر بر تکیه گاهی محکم و استوار 

بنا شود می لرزد. 
* پی نوشت ها در دفتر روزنامه موجود است

وابستگی اقتصادی به روایت اسناد لانه جاسوسی )1( 

وقتیقراربودایرانباکمک
آمریکا،اروپاییشود!

سیدروح الله امین آبادی

سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: اجرای 
پیشران هسته ای در دستور کار قرار گرفته و در 
قانون مقابله با تحرکات آمریکا به آن  اشاره و 

برایش بودجه اختصاص داده شده است.
بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
پس از بازدید از نمایشگاه مطبوعات در نشست خبری 
گفت: ما مواد اولیه را از مســیر توسعه فعالیت های 
داخلی خودمان تهیه خواهیم کــرد در قانون اقدام 
متقابل در مقابله با تحرکات و دشــمنی های آمریکا 
۲۰۰ میلیــارد تومان به توســعه صنعت هســته ای 

اختصاص یافت. سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده 
اســت در ایــن زمینه تخصیص مورد نیــاز را انجام 

خواهد داد.
وی تاکید کرد: از سال ۹6 توسعه وسیع معادن 
خــود را آغاز خواهیم کرد البته نیازمند اســتفاده از 
منابع خارجی نیز در این زمینه هستیم که در دستور 

کار ما قرار دارد.
ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی اظهار داشت: 
ســازمان انرژی اتمی قانون اقدام متقابل و شــروط 
مقــام معظم رهبری را پیش روی خود دارد. یکی از 

شروط مقام معظم رهبری تشکیل هیئت قوی برای 
نظارت بر اجرای برجام بود. این هیئت از ما گزارشات 

را دریافت می کند.
کمالوندی با بیان اینکه نباید بحث پیشران 
هسته ای را دست کم گرفت، گفت: آمریکایی ها 
و اروپایی هــا علاقه مند نیســتند جمهوری 
اســلامی بر روی برنامه پیشران هسته ای کار 
کند اما اجرای پیشــران هسته ای در دستور 
کار ســازمان انرژی اتمی قرار گرفته است و 
در قانون مقابله با تحرکات آمریکا به آن  اشاره 

شده و برایش بودجه اختصاص داده شده است.
به گزارش مهــر وی ادامه داد: اجرای این طرح 
پروســه ای دارد که چهار تا پنج سال کار تحقیقاتی، 
شبیه ســازی نیاز دارد. در حوزه ســوخت و راکتور 
نیز دارای مراحل پیچیده ای اســت. جلسات منظم 
گروه های متخصص برای بررســی این طرح در حال 
برگزاری اســت اما مواردی نیست که بخواهد برای 
عموم اطلاع رسانی شود. فقط می توانیم اطلاعات کلی 
درباره آن ارائه دهیم و بسیاری از مسائل آن محرمانه 

بوده و ضرورتی ندارد که در جامعه مطرح شود.

کمالوندی در نشست خبری:

اجرای طرح پیشران هسته ای آغاز شد

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: بارها 
اعلام شده که بحث موشکی ما هیچ منافاتی 
با قطعنامه 2231 نخواهد داشــت و ندارد و 
ادامه  کماکان  ایران  موشــکی  سیاست های 

خواهد یافت.
بهرام قاسمی در نشست هفتگی با خبرنگاران 
با اشاره به اینکه در بحث موشکی مواضع ما کاملا 
روشــن اســت، گفت: ما درباره مسائل موشکی با 
هیچ کشوری، هیچ  کس و فردی گفت وگو نخواهیم 
کرد. این بخشی از مســائل دفاعی ماست. تجربه 
تاریخی، جنگ تحمیلی، شــرایط منطقه، فشارها 
و شیطنت های دیگران و بدعهدی ها به ما آموخته 
که باید در دفاع از کیان کشــور و مردم بر توان و 

ایستادگی خود بایستیم.
وی تأکید کرد: موضوع موشکی کاملا داخلی و 
به ما مربوط اســت و هر آنچه را که بخواهیم اقدام 

می کنیم و بارها اعلام شده که بحث موشکی ما هیچ 
منافاتی با قطعنامه ۲۲31 نخواهد داشت و ندارد و 
سیاست های موشکی ایران کماکان ادامه خواهد یافت. 
این سیاســت ها دفاعی است و تهاجمی و علیه هیچ 
کشوری نیست ولی ما باید بتوانیم در شرایط لازم از 

خودمان دفاع کنیم.
قاســمی تصریح کرد: کشــورهایی که در این 
خصوص صحبت می کننــد باید توجه کنند که در 
بودجه ها و دخل و خرج خودشان سالیانه چه مقدار 
تســلیحات مخرب و کشتار جمعی را به کشورهای 
منطقــه صادر می کننــد و ببیننــد بودجه نظامی 
کشورهایی که در پیرامون ما هستند چه میزان است 

و بودجه نظامی ایران چقدر.
به گزارش فارس، خبرنگاری با بیان اینکه ولیعهد 
عربستان در مصاحبه با روزنامه گاردین عنوان کرده 
که سیاست های سخت گیرانه که در جامعه عربستان 

اعمال می شــده واکنشی به جمهوری اسلامی ایران 
بــوده و این کشــور تصمیم گرفته سیاســت های 
معتدلانه ای را در پیش بگیرد، نظر سخنگوی وزارت 
خارجه را در این خصوص جویا شد که وی در این باره 
اظهار داشت: صحبت جالبی است. عربستان اعتراف 
می کند که سیاست های خصمانه ای را طی دهه های 
گذشته نســبت به جمهوری اسلامی دنبال کرده و 
واقعیت دیگری نیز در این صحبت نهفته اســت که 
مجامع جهانی و حقوق بشری باید حتما به آن توجه 
کنند و آن گسترش افراط گرایی و منشأ افراط گرایی 
و تولید خشونت و ترور در منطقه و جهان است که 
جان انسان های بسیاری را در نقاط مختلف جهان و 

بویژه منطقه گرفته است.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: این اعتراف 
دیگری اســت. عربســتان از یک سیاست خصمانه 
افراط گرایانه  ای در ایــن مدت پیروی کرده و باعث 

وضعیت ســال های اخیر در منطقــه و جهان بوده 
اســت و این قابل توجه مجامع جهانی و بین المللی 
اســت و این جای امیدواری دارد که اگر جدیتی در 
این حرف نهفته باشد،  عربستان بتواند تغییر رویکرد 
و در تبلیغات بلکه در عمل داشته باشد و با واقع بینی 
اساســی به اعتدال و هم زیستی مســالمت آمیز با 
همسایگان و مردم خودش برسد و دست از خشونت 

و کشتار در یمن بردارد.
وی خاطرنشــان کرد: لازم است دولت سعودی 
به حقوق شهروندان خودش توجه کند و از تبعیض 
نژادی و سرکوب اقلیت ها و مردم خودش دست بردارد 
و به جای پرداختن به ربات ها و اعطای شهروندی به 
ربات ها برای تطهیر چهره مخدوش خودش برگردد 
و در عالم واقع و واقعیت حقوق شهروندانش را حفظ 
کند و باورش شود این ژست های بی ربط کمک کار 

مشکلات دولت سعودی نخواهد بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

سیاست های موشکی ایران ادامه خواهد یافت

بقیه از صفحه 2
در کنار این وعده و وعیدها، برای تحت فشار قرار 
دادن نهادهای تصمیم گیر و همچنین ایجاد نگرانی 
در افکار عمومی، هشدارهایی نیز داده می شد. برای 
مثال ادعا می شــد که هر روز تأخیر در رســیدن به 
توافق و اجرای آن بیش از 1۰۰ میلیون دلار ضرر به 

کشور وارد می کند!
روزنامه هــای مدعی اصلاح طلبی با بزک برجام، 
هر نوع اما و اگر درباره چفت و بست توافق با آمریکا 
و تضمین تعهدات طرف مقابل در لغو تحریم ها را با 
شیوه های فاشیستی هو می کردند و دلایل کارشناسی 
و دقیق منتقدان برجام را با فحاشی پاسخ می دادند.

چندی پیش مدیر مســئول روزنامه زنجیره ای 
شرق اعتراف کرد که برای عبور از سد افکار عمومی، 

برجام را بزک می کردیم!
برای چه معامله کردیم؟

اکنون حدود ۲1 مــاه از اجرای برجام و حدود 
۲7 ماه از امضای این توافق می گذرد. ایران به تمامی 
تعهدات خود پایبند بوده است ولیکن آمریکا از اولین 
روز اجــرا، برجام را به صــورت فاحش نقض کرده و 

تاکنون این عهدشکنی ادامه داشته است.
بــه دلیل اینکه در برجام اصول بدیهی همچون 
»توازن تعهدات«، »همزمانی اجرای تعهدات«، »اخذ 
تضمین از طرف مقابل« و »پیش بینی برگشت پذیری 
امتیازات واگذار شــده در صورت نقض عهد« رعایت 
نشده، امتیازات برجام منحصرا برای طرف آمریکایی 
و خســارت ها و محدودیت هایش صرفا به سمت ما 
سرازیر می شود.هیچ مذاکره یا قرارداد و معامله ای، 
بــه خودی خود اصالت و ارزش ندارد؛ بلکه اهمیت و 
اعتبار آن، به اهداف و نتایج اســت. متاســفانه آقای 

روحانی و تیم مذاکره کننده، از ابتدا به خود مذاکره و 
توافق به هر قیمت اصالت دادند و بدتر از آنها، برخی 
محافل سیاسی-رسانه ای سهل اندیش یا ماموریت دار، 
چنان موج مطالبه و هیجانی برای مذاکره و توافق به 
هر قیمت به راه انداختند که تبدیل به طرف بدهکار 

و گروگان تبلیغات خود شدند!
وبسایت رادیو فرانسه - مهر ۹۲- نوشت: »ارزیابی 
غرب از دولت روحانی، تعامل با فروشــنده بدهکار و 
مشتاقی است که خود را ناگزیر از فروش حقوق ملی 
می بیند. بر پایه این جمع بندی اگر خریدار صبور باشد، 
شرایط فروشنده را دشوارتر می کند و در همان حال 

قیمت فروش را کمتر خواهد کرد!«.
مذاکره و توافق یک توجیه بیشتر نداشت. چه آنها 
که غیرت فناوری ملی در عرصه هسته ای را داشتند 
و چه آنها که به این سرمایه بزرگ ملی بهای لازم را 
نمی دادند، در یک نکته مشترک بودند و آن اینکه در 
پسِ همه امتیاز هایی که واگذار می شود، باید تحریم ها 
لغو شــود.آقای روحانی روز ۲3 تیــر ۹4 به هنگام 
اعلام توافق، تصریح کرد »در روز اجرای توافق، همه 
تحریم های اقتصادی و مالی و بانکی و حتی موشکی 
و تسلیحاتی بالمرّه )یکجا( برداشته خواهد شد«. خب! 
اگر قرار بود این تحریم ها یکی در میان برداشته شود 
به نحوی که مثلا هیچ ســرمایه گذار بزرگی نتواند با 
ایران همکاری کند یا در میانه راه، همان تحریم های 
نصف و نیمه تعلیق شده، در پوشش بزرگتری به نام 
مادر تحریم ها بازگردد، پس برای چه معامله کردیم؟!

هدف اصلی آمریکا و غرب از برجام، سلب اراده 
و اختیار ایران به واســطه انداختن کشورمان در یک 
کریدور بسته و مهندسی شده است. برجام به قمار با 
کلاهبرداری شبیه است که به هیچ قاعده ای در بازی 

وفادار نیست. ادامه یا قطع قمار با چنین کلاهبرداری 
در هر دو حال با زیان همراه اســت. اما زیان خاتمه 
دادن به بازی یکطرفه و فاقد کمترین چشم انداز برد، به 
مراتب کمتر از ادامه بازی و افزایش خسارت ها و بدتر 

از همه، به گرو و گروگان رفتن اراده است.
در این میان توهم »ایجاد شــکاف میان اروپا و 
آمریکا به واسطه برجام« نیز هیچ دردی از این توافق 
دوا نمی کند. ابراز اعتماد بلاوجه برخی دولتمردان و 
رسانه های به ظاهر حامی دولت به اروپا طی هفته های 
اخیر در حالی اســت که در یک توافق، یکی از چند 
طرف قرارداد کلاهبرداری کرده است. دیگر طرف ها 
نیز که کنار آن راهزن بوده اند، برخلاف تعهد، کمترین 
اعتراضی به کلاهبردار نمی کنند هیچ، بلکه از مالباخته 
می خواهند اگر سلاح و چماقی برای دفاع از خود دارد، 

در فرآیند مذاکره ای جدید، آن را هم واگذار کند!
دولت، مجلس، هیئت نظارت

فارغ از جار و جنجال رسانه های مدعی اصلاحات 
برای دیده نشــدن ســیاه چاله تحریم، اکنون افکار 
عمومی از دولت انتظار دارد تا برای یکبار هم که شده، 
اقدام متقابلی در مقابل گستاخی آمریکا انجام دهد.

بــا توجه به قانــون »اقدام متناســب و متقابل 
دولت جمهوری اســلامی ایــران در اجرای برجام« 
مصوب مجلس، خلأ قانونــی برای مقابله با اقدامات 
خصمانه طــرف  مقابل وجود نــدارد. در بند 3 این 
قانون آمده اســت: »دولت موظف است هرگونه عدم 
پایبندی طرف مقابــل در زمینه لغو مؤثر تحریم ها 
یا بازگرداندن تحریم های لغو شــده یا وضع تحریم 
تحت هر عنوان دیگر را به دقت رصد کند و اقدامات 
متقابل در جهت احقاق حقوق ملت ایران انجام دهد 
و همکاری داوطلبانه را متوقف نماید و توسعه سریع 

برنامه هسته ای صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران را 
سامان دهد به طوری که ظرف مدت ۲ سال ظرفیت 
غنی سازی کشور به 1۹۰ هزار سو افزایش یابد.« این 
مــاده قانونی به وضوح تکلیف دولت در برابر هرگونه 
نقض برجام را مشخص کرده است اما متاسفانه دولت 
آقای روحانی تاکنون از اجرای این قانون شانه خالی 
کرده اســت.تقریبا اکثریت اعضای هیئت نظارت بر 
برجام تاکنون حداقل یک بار از نقض روح و جســم 
برجام و همچنین نقض فاحش برجام توســط طرف  
غربی سخن گفته اند اما متاسفانه واکنش هیئت نظارت 
برجام در اکثر موارد تنها به تذکر لســانی ختم شده 
اســت. در حال حاضر بدعهدی  آمریکایی ها و نقض 
مکرر برجام درحالــی رخ می دهد که هیئت نظارت 
بر برجام در این مدت به واکنش های حداقلی)مانند 
برگزاری جلســات بدون خروجی( و حتی سکوت و 
متاسفانه در برخی موارد به توجیه عهدشکنی طرف 
مقابل اقدام کرده است و در نهایت واکنش درخوری 
در مقابله با نقض مکرر برجام توســط آمریکا انجام 
نداده اســت. روندی که در کنار انفعال دولت موجب 
گستاخی طرف مقابل در ادامه دادن به رویه ناصواب 
خود شده اســت.مجلس شورای اسلامی نیز در این 
میان نقش حائز اهمیتی بر عهده  دارد. در حال حاضر 
وظیفه اصلی مجلس پیگیری اجرای تکالیف مشخص 
شــده در قانون »اقدام متناسب و متقابل در اجرای 
برجام« از ســوی دولت است.انفعال دولت، مجلس 
و هیئت نظارت بر برجام در اقدام متقابل، موجب 
تشدید و تثبیت ادراک غلط آمریکایی ها مبنی بر 
وابستگی ایران به برجام خواهد شد و در نهایت به 
افزایش  اشتهای تحریمی دشمن و گسترش دامنه 

گستاخی ها منجر می شود.

9 آبان آغاز اجرای تحریم کاتسا

مادر تحریم ها از راه رسید، بزک كنندگان سرشان را زیر برف كردند

بقیه از صفحه ۲
13- رهبر انقلاب، 29 خرداد 91 در دیدار مســئولان 
نظام یادآور شدند »پیروزی، بدون مجاهدت، بدون حرکت، 
بدون خطرپذیری، امکان ندارد. خدای متعال وعده  پیروزیِ 
بدون حرکت به هیچ کس نداده است. صِرف مؤمن بودن هم 
کافی نیست؛ مجاهدت لازم است، صبر لازم است.« ایشان 
11 مرداد 95 خطاب به مردم متذکر شدند »وقتی معاهده ای 
که دلهای مؤمن با خدا بسته اند صادقانه باشد،  کارها پیش 
خواهد رفت؛ همه  مشکلات برطرف خواهد شد. البتّه زندگی 
موانع دارد، مشکلات دارد، هیچ جادّه  آسفالته ای در مقابل 
هیچ ملّتی نیست؛ باید راه را با همّت خودشان هموار کنند. 
ملّت هایی که به اوج معنویتّ و مدنیّت و رفاه و ســعادت 

رسیدند، این جوری حرکت کردند«.
14- معظم له، 25 فروردین 1378 در دیدار فرماندهان 
ارتش، با انتقاد از سهل اندیشــی فرمودند »هر حقیقتی 
دشمنانی دارد. آن کسی که انتظار دارد در جاده آسفالته 
زندگی، بدون هیچ دست انداز و بدون هیچ معارض و خطر 
حرکت کند، انسان ساده لوحی است که بالاخره هم با سر 
خواهد غلتید و از پا درخواهد آمــد. جاده زندگی، جاده 
دشواری است؛ جاده پرُپیچ و خمی است. با هر قدم نزدیکتر 

شــدن به اهداف والا، مشکلات و خطرهای تازه ای؛ بعضی 
بزرگتر از مشــکلات قبل وجود دارد. لذا راه زندگی، راه 
بی دردسری نیست؛ توقّع بی دردسری نباید داشت... کسی 
که در میدان جنگ دچار هزیمت می شود، قبلاً در درون خود 
دچار هزیمت شــده است. اگر در درون خود دچار هزیمت 
نشویم، در بیرون هیچ دشمنی نمی تواند ما را منهزم کند«.
15- وقتی شهید حسن تهرانی مقدم یا شهید مجید 
شهریاری درباره تولید موشــک یا سوخت 20 درصد 
راکتور تهران می گفتند »ما می توانیم«، سهل اندیشی 
و بی عملی در کارشان نبود. آنها فکر نمی کردند که قرار 

اســت این اقلام راهبردی را آکبند بخرند و وارد کنند. 
»ما می توانیم« رنج و زحمت دارد. زحمت اندیشیدن به 
پرسش های غامض و یافتن راه های صعب الوصول، زحمت 
عرق ریختن و مسیر ناهموار را هموار کردن. حالا هم راه 
همان راه اســت. نه ناامیدی و تسلیم و نه رویااندیشی 

محض و آماده طلبی. 
16- اینکه پس از برجام، دامپروری رو به ورشکستگی 
فرانسه را به شهادت الکساندر بوردو رئیس فدراسیون ملی 
گوشت فرانســه نجات دهیم یا واردات مصرفی غیرضرور 
)ماهی  زینتی، گلابی خشک کرده، برنج، شیرینی، شکلات، 
سرکه، پفیلا و غذای سگ و گربه خانگی( را 4 برابر کنیم؛ 
یا اینکه صادرات غیرنفتی ما در 2 سال پسابرجام 20 درصد 
کاهش یابد و اعلام شود مشکل سوئیفت و گشایش ال سی 
همچنان باقی است و حتی نمی توانیم یک حساب بانکی در 
انگلیس باز کنیم و...، نشان می دهد محاسبه عقلانی در میان 
نبوده است.اگر برخی مدیران خوش خیال نسبت به غرب، 
موجب معطلی و فشلی در حل مشکلات شده اند، بی ارتباط 
با انفعال و کم کاری جریان حزب اللهیِ قائل به رفتار انقلابی 
اما ناملتزم به گفتمان نیست. مطالبه موثر، کمترین تکلیف 

نیروهای انقلابی است.

یادداشت روز

نوزایی عقل 
در پسابرجام


